004/2013 e nº 009/2013, os quais objetivavam justamente a contratação de empresas 
de transporte para a operação da referida linha. Dessa feita, para que não seja 
prejudicado o ano letivo dos alunos é que se justifica o presente aditivo contratual. 

CLÁUSULA QUARTA – Os serviços contratados estão orçados em R$ 15.926,40 (quinze 
mil novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos), preço esse que será pago pelo 
CONTRATANTE a CONTRATADA em parcelas mensais e consecutivas, que serão 
apuradas mediante relatório dos serviços executados no período, com a quilometragem 
correspondente, com recursos próprios, segundo disponibilidade financeira, conforme